SUFFE
5Pargclcreme SUPPC

mit feiner Spargeleinlage

VORSFEISEN
AntiPasti fir2

aus dem Krduter -Essig -Sud

Gcbackcncr Camcmbcrt

mit einer gefillten Preiselbeerbirne, dazu Brot und Butter

|_achsvariation von der |_achsriucherei ,,Wcstmeyer“

gebeizter und gerducherter Lachs mit Dill-Senfsofle, Salat Bouquet und KartoffelrOsti

KLEINABERTLIN

buntcr Harscwinlclcr Blattsalat
mit Tomate, Gurke, MGhre, CrOutons und gerOsteten Niissen Heir\/groﬁ

wahlweise mit Garnelen, Maishé&hnchenbrust oder Rinderstreifen

SPargcl - Kavioli
in Rahm mit Cherry Tomaten, Parmesan und feiner Spargeleinlage

wahlweise mit Garnelen, Maish&hnchenbrust oder Rinderstreifen

WcstFélischcs Zwicbelfleisch

mit Hausmann's Kartoffelsalat

FISCHGERICHTE

Finkenwerder Kutterscholle

mit Speck- Zwiebelbutter, Réstkartoffeln und einem gemischten Salat

(ebratener Bachsaibling

mit Meerrettichsofle auf Kartoffelpiree & Frilhlingsgemlse

Au{: der Haut gcbratcncs Zandcrf:ilct

auf Spargel Bérlauch Risotto und geschmorter Tomate

HAUS SFEZIALITATEN
Schwcincschnitzcl ,,Wcstf:'élisch“

mit Spiegelei, gerduchertem Schinken, Bratkartoffeln und einem Beilagensalat

Héhnchcnschnitzcl aus der Kculc
mit Wald & Wiesenpilzen in Rahm, Kroketten und einem Beilagensalat

5Pa rgclschnitzcl

mit Sauce Hollandaise und Gouda Uberbacken, dazu gerducherten Schinken und Bratkartoffeln

Schweineschnitzel nach ,Art des Cl‘lc{:s“

mit Camembert Uberbacken, frischen Beeren, Kroketten und einem Beilagensalat

7!9O€

i12,90€

15,90€

]7:9O€

7,90€,/12,90€
+ 10,90€

18,90 €

+ 10,90€

]7:9O€

24,90 €

25,90€

27,90€

21,90€

22,90€

2%,90€

24,90 €



HAUPTGERICHTE
5Pareribs 24 Stunden Sous Vide gegart

mit BBQ Sauce, Coleslaw und Pommes frites

Geschmorte 5chwcincbécl<chcn

auf Kartoffelpiree mit saisonalem GemUse

Gegrilltcs Schweinefilet

mit Dijon-Senfkornjus, Wald & Wiesenpilzen in Rahm, dazu Tagliatelle

Gcschnctzcltcs ,,Stroganmcp“

vom Rind mit Kartoffelrdsti und einem Beilagensalat

Sous Viclc gegarte Kl KOK MaisPoularclc

auf Spargel-Kartoffel-Ragout mit gebratenen Spargelspitzen

Argcntinischcs Roastbccmc (min. ZZOg) oder [ ntrecote (min. 250 Q

an Schmorzwiebeln mit Rotweinjus, sautierten Speckbohnen und Kartoffelgratin

Gcgri“tcs Lamm{:ilct

mit Rosmarinjus, Ratatouille und Kartoffelgratin

F infach dazu:

Kroketten /Pommes / R&sti 4,00 € Beilagensalat

Gratin / Bratkartoffeln/ Kartoffelpiree 4,50 € Ketchup, Mayonnaise
Tagliatelle, Spatzle 450€ PfefferrahmsoBe

saisonales Frihlingsgemise 490€ Champignonrahm

Gebratene Wald & Wiesenpilze 8,90€ Jus (das beste aus der Kiche)

DESSERT

Herrencreme
mit Rum 54 % und Schokoladenstiickchen

Tiramisu

Verschiedene Sorten, bitte fragen Sie unser Servicepersonal

Duni(lc Schoko[aclcnmoussc

mit Erdbeer-Rhabarber Kompott

Tonkabol‘mcn Crérnc Brﬁléc

mit Bourbon Vanilleeis

f:rucht Sorbct

mit Prosecco aufgegossen

Dessert Variation JHaus Bcrgmann“

verschiedene Leckereien aus der Patisserie

Eissorten & weitere E_ml:ncchlungcn finden Sie auf unserer Desserttafel

Gutcn APPetit ©

23,90 €

25,90€

26,90€

26,90€

27,90€

29,90€

51,90€

4,50€
0,70€
4,90€
4,90 €
5,90€

7)9O€

7)9O€

7!9O€

8,90€

8,90 €

5-teilig 7,90 €
5-teilig 9,90 €

pro Kugel 2,50€



